[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 059/2022

	AUTOR: VALDECY LOPES DA SILVA – PSD

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A CONSTRUÇÃO DE UM ESPAÇO ACADÊMICO, EQUIPADO COM LIVROS, COMPUTADORES, IMPRESSORAS COM XEROX E ACESSO À INTERNET.

JUSTIFICATIVA:

Um espaço dessa natureza auxiliará e dará suporte aos acadêmicos e estudantes de nosso Município, pois o acesso à internet, aos computadores, impressoras para xerox, livros e demais materiais para a confecção de trabalhos escolares e acadêmicos contribuirá significativamente para o processo ensino/aprendizagem, uma vez que não são todos que têm acesso a esses equipamentos.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 29 de agosto de 2022.

Valdecy Lopes da Silva - PSD
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 118/2022 - 29/08/2022 09:40